

Jedenastu kandydatów z powiatu na listach do Sejmu

data aktualizacji: 2023.09.13 autor: Redakcja



(fot. Pixabay)

Do wzięcia w okręgu nr 16 jest 10 mandatów. Listy zarejestrowało sześć komitetów: Koalicja Obywatelska, Prawo i Sprawiedliwość, Nowa Lewica, Konfederacja, Trzecia Droga oraz Bezpartyjni Samorządowcy.

Liderem listy **Koalicja Obywatelska PO.N IPL Zieloni** jest poseł [Marcin Kierwiński](#) z Warszawy, związany z Platformą Obywatelską od początku powstania partii. Działalność społeczną i polityczną zaczął od Ruchu Społecznego AWS, a następnie Stronnictwa Konserwatywno-Ludowego. Kierował (2015 r.) gabinetem politycznym premier Kopacz. Przewodniczący struktur partii w Warszawie. Od 2020 r. sekretarz generalny PO.

Kierwiński sądzi, że samorzady z państwową pomocą finansową powinny budować przystępne cenowo mieszkania czynszowe. Jest też za dopłacaniem do kredytów dla osób kupujących mieszkania i rozwojem budownictwa społecznego oraz zintegrowaniem transportu publicznego poprzez ujednoczenie taryf, rozkładów jazdy i uzupełnianie się sieci połączeń kolejowych i autobusowych.

Na listach Koalicji Obywatelskiej znajdujemy nazwiska dwóch działaczy partii z powiatu. Na miejscu 19 jest politolog z Żyrardowa [Patrik Pawlak](#), na 20 [Beata Rusinowska](#), samorządowiec, menadżer kultury z Żyrardowa. Bez legitymacji partyjnej z listy KO staruje [Kinga Legieć-Doroba](#) (11 miejsce), specjalista administracji publicznej z Mszczonowa.

Na listach **Trzeciej Drogi PSL-PL2050 Szymon Hołownia** nie znajdujemy mieszkańców powiatu żyrardowskiego.

W okręgu nr 16 listę zarejestrował Komitet „**Bezpartyjni Samorządowcy**”. Nowe na scenie politycznej ugrupowanie postuluje m.in. wprowadzenie zerowego PIT-u, bezpłatnej komunikacji, czy bonu edukacyjnego. Na liście Bezpartyjnych znajdujemy dwa nazwiska kandydatów z naszego regionu. Szóstką na liście jest Monika Kubiak ze Mszczonowa, bezpartyjny specjalista resocjalizacji. Dziewiętnaste miejsce na liście zajmuje Filip Kamać, polonista z Żyrardowa, również nie posiada żadnej politycznej legitymacji.

KW Konfederacja Wolność i Niepodległość, czyli ugrupowanie, którego liderami są [Sławomir Mentzen](#) i [Krzysztof Bosak](#). Konfederacja próbuje dotrzeć do osób dotychczas niezainteresowanych polityką. Jedyneką na liście w tym okręgu jest analityk finansowy z Ciechanowa Paweł Usiądek. Na liście jest elektronik z Żyrardowa, członek Ruchu Narodowego Robert Rutkowski.

Niewątpliwie dużym zaskoczeniem jest lista **Nowej Lewicy**. Poseł Arkadiusz Iwaniak od miesiący prowadzący aktywną kampanię w powiecie jest liderem NL w okręgu nr 20, czyli wianuszku miejscowości wokół stolicy. Listę w wyborach do Sejmu w okręgu nr 16 prowadzi [Paulina Piechna-Więckiewicz](#), prawniczka z Warszawy.

„Lewica idzie do wyborów z podniesioną głową, ostatnie 4 lata ciężko pracowaliśmy na zaufanie mieszkank i mieszkańców naszego kraju” – deklaruje w mediach społecznościowych kandydatka KW Nowa Lewica.

Na tej liście zdecydowanie jest najwięcej w okręgu kandydatów lokalnych. Wszyscy są członkami Nowej Lewicy. Z trzeciego miejsca na liście startuje Małgorzata Limanowska, nauczycielka chemii. Nr 9 na liście jest Krzysztof Strzelecki, agent celny z Badowa Górnego. Z dwunastki startuje Maurycy Szymański, logistyk z Sadych Bud. Nr 17 na liście jest Justyna Kosiec, asystent przetwarzania danych z Żyrardowa.

Listę **Prawa i Sprawiedliwości** prowadzi prawnik, członek Partii Republikańskiej - [Kamil Bortniczuk](#). Minister sportu zapowiedział, że celem ugrupowania jest poprawienie poprzedniego wyniku wyborczego w okręgu. „Celujemy w siedem mandatów” – podkreślił podczas prezentacji kandydatów PiS do Sejmu. Na liście PiS ubiegających się o mandat poselski w okręgu nr 16 na drugim miejscu znalazł się wiceminister aktywów państwowych [Maciej Małecki](#), na trzecim miejscu wiceminister spraw wewnętrznych i administracji [Maciej Wąsik](#), a na kolejnych miejscach m.in.: szefowa klubu radnych tego ugrupowania w Płocku [Wioletta Kulpa](#), obecna posłanka [Anna Cicholska](#), a także wiceminister rolnictwa i rozwoju wsi [Rafał Romanowski](#) oraz wiceminister ochrony

środowiska i klimatu [Jacek Ozdoba](#). Z dziewiątego miejsca na liście startuje w wyborach do Sejmu [Krzysztof Dziwisz](#), członek PiS, starosta powiatu żyrardowskiego.

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/42587-jedenastu-kandydatow-z-powiatu-na-listach-do-sejmu>